
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 
 

   

 

г. Оренбург 

 

 

 

Об утверждении перечня 

региональных стажировочных 

площадок 

 

 

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской 

области от 20.08.2024 № 01-21/1446 «О создании региональных 

стажировочных площадок» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень региональных стажировочных площадок по 

сопровождению педагогов согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования «Институт развития образования 

Оренбургской области» осуществлять организационно-методическое 

сопровождение деятельности региональных стажировочных площадок по 

сопровождению педагогов. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, и общеобразовательных 

организаций, подведомственных министерству образования Оренбургской 

области, оказывать содействие в организации деятельности региональных 

стажировочных площадок по сопровождению педагогов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                                                                               А.А.Пахомов 

 
                                                                              

  



2 

Приложение к приказу  

министерства образования  

Оренбургской области 

 

 

Перечень региональных стажировочных площадок по сопровождению 

педагогов 

 

 
№ п\п Муниципалитет Наименование образовательной организации, на базе 

которой действует региональная стажировочная 

площадка 

I.Образовательные организации, подведомственные министерству образования 

Оренбургской области 

1. г. Оренбург 

 

государственное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Оренбургская областная 

спортивная школа» 

2. государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования Оренбургской области 

(ДТ Кванториум) 

3. Тюльганский район государственное автономное учреждение 

«Образовательно-оздоровительный центр «Солнечная 

страна» 

II.Образовательные организации, подведомственные муниципальным органам, 

осуществляющим управление в сфере образования 

4. г. Бугуруслан муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение муниципального 

образования «город Бугуруслан» «Детский сад 

комбинированного вида № 21» 

5. муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

муниципального образования «город Бугуруслан» 

«Детский сад присмотра и оздоровления № 1» 

6. муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Основная общеобразовательная школа  

№ 5» муниципального образования «город Бугуруслан» 

7. г. Бузулук муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение города Бузулука «Детский сад 

№ 18 комбинированного вида» 

8. муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение города Бузулука «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Героя 

Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» 

9. муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение города Бузулука «Детский сад 

№ 1 комбинированного вида» 

10. г. Оренбург муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «СОШ № 89» города Оренбурга 



3 

муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «СОШ № 15» города Оренбурга 

11. муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «СОШ № 79» города Оренбурга  

муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «СОШ № 11» города Оренбурга 

12. г. Орск муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 49 города Орска «имени 60-летия Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 1941–1945 г.г.» 

13. муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 6 города Орска» 

14. муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 51» г. Орска 

15. муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 52 г. Орска» Оренбургской области 

16. Соль-Илецкий 

городской округ 

муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 12 «Звёздочка»  

г. Соль-Илецка» Оренбургской области 

17. муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4 г. Соль-Илецка Оренбургской области» 

18. муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Лицей Соль-Илецкого городского округа» 

19. Ясненский 

городской округ 

муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Комаровская средняя 

общеобразовательная школа имени В.М. Устиченко» 

муниципального образования Ясненский городской 

округ 

20. Акбулакский район муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение «Лицей Акбулакского района 

Оренбургской области» 

21. Александровский 

район 

муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение Александровского района Оренбургской 

области «Александровская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Рощепкина Василия Дмитриевича» 

22. Бугурусланский 

район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Благодаровская средняя 

общеобразовательная школа» Бугурусланского района 

Оренбургской области 

23. Грачёвский район муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Грачёвская средняя общеобразовательная 

школа» 

24. Новоорский район муниципальное общеобразовательное автономное 

учреждение средняя общеобразовательная школа  



4 

№ 1 п.Новоорск имени Героя Советского Союза 

Калачева А.В. Новоорского района Оренбургской 

области 

25. Октябрьский район муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Октябрьская начальная школа» 

26. Саракташский 

район 

муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение «Саракташский детский сад  

№ 9 «Буратино» комбинированного вида» 

27. муниципальное дошкольное образовательное бюджетное 

учреждение «Саракташский детский сад № 10 

«Солнышко» общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением художественно-эстетического развития 

воспитанников» Саракташского района Оренбургской 

области 

 

 

____________ 


